del Comune di Monreale Palermo al foglio 140, p.lle 107, 113, 137 e 

390; il descritto stato dei luoghi corrisponde all’identificazione catastale; ricade in zona 

identificata con la lettera “E – Aree rurali” della zonizzazione del PRG del Comune di Monreale 

(Pa) 

PREZZO BASE euro 20.900,00 (ventimilanovecento/00). 

5 Infatti, sulla base delle comunicazioni che vengono trasmesse ad AGEA – Agenzia per le erogazioni in agricoltura, 
quest’ultima annualmente propone all’Agenzia delle Entrate l’aggiornamento della banca dati del Catasto Terreni.

[...]

di espropriazione forzata rispetto all’acquisto nel libero mercato, si applica a tal riguardo una 

riduzione del 5% rispetto al valore di mercato come sopra individuato, pertanto il prezzo base 

d’asta sarà: 

€ 21.956,31 – (21.956,31 x 5%) = € 20.858,50  

Il prezzo base d’asta dell’immobile Lotto UNICO è pari, arrotondando, a € 20.900,00 

(ventimilanovecento/00). 

QUESITO 13: procedere alla valutazione di quota indivisa per gli immobili pignorati per la 

sola quota. 

Nel caso della procedura in oggetto il pignoramento insiste su un immobile di proprietà esclusiva 

della parte esecutata 

*  *  *